
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmanky 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Dne 3. 8. 2020 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 3. 8. 2020, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

Dobrý den, dle výše zmíněného zákona žádám tyto informace, ve strojově čitelné podobě: 

1. Tabulku výše odměn krajských zastupitelů v současné výši 

2. Tabulku odměn členů komisí a výborů kraje vč. odměn pro případnou kumulaci funkcí (např. souběh 

členství v zastupitelstvu a komisi/výboru) 

3. Tabulku veškerých právních organizací, které zřizuje kraj, nebo v nich má majetkovou účast. 

4. Tabulku veškerých zástupců kraje ve veškerých právních organizacích zřizovaných krajem, či takovýchto 

organizací, ve kterých má majetkovou účast a jmenuje do nich své zástupce (dozorčí a správní rady, 

jednatelé, apod.). Včetně odměny za vykonávání těchto funkcí. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

ad 1)  

Odměny uvolněných členů zastupitelstva – podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků (ÚSC) 

 

 

 

 

 

ad 2) 

Odměny neuvolněných členů zastupitelstva – podle usnesení zastupitelstva kraje 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 3. 8. 2020  

Naše č. j.: KUJCK 101352/2020  

Sp. zn.: KHEJ 97154/2020/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 18. 8. 2020  

Číslo velikostní 

kategorie ÚSC 

Počet obyvatel 
s trvalým 

pobytem na 

území ÚSC 

Uvolnění členové zastupitelstva 

Hejtmanka Náměstek 

hejtmana 
Člen rady 

13 kraj do 500 000 133.174 Kč 117.193 Kč 106.539 Kč 

Člen rady kraje – neuvolněný 15.980 Kč 

Předseda výboru a komise – člen zastupitelstva   9.320 Kč 

Člen výboru či komise – člen zastupitelstva   7.990 Kč 

Předseda komise, který není členem zastupitelstva   4.000 Kč 

Člen výboru či komise, který není členem zastupitelstva   2.450 Kč 

*KUCBX00X0RHR*
KUCBX00X0RHR 



Naše č. j.: KUJCK 101352/2020 Sp. zn.: KHEJ 97154/2020/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

Při souběhu funkcí se poskytuje odměna až do výše souhrnu odměn max. za 3 souběžně vykonávané funkce. 

Podle § 47 zákona 129/2000 Sb. pozbývá usnesení o stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

účinnosti ukončením funkčního období zastupitelstva, které odměnu stanovilo. 

 

ad 3) 

Seznam krajem zakládaných a zřizovaných organizací Vám zasíláme v příloze. Všechny organizace jsou 

zveřejněny na internetových stránkách Jihočeského kraje v sekce Samospráva / Krajem zakládané a zřizované 

organizace. 

 

ad 4) 

Právnická osoba Vliv 

kraje na 

řízení a 
ovládání 

Jméno zástupce kraje Měsíční 

odměna 

zástupce 
kraje 

Jihočeské nemocnice a.s. 100 % Ing. Jan Bartošek – člen DR 

Ing. Jan Bauer – člen DR 
RSDr. Petr Braný – člen DR 

1.000 Kč 

1.000 Kč 
1.000 Kč 

Nemocnice České Budějovice a.s. 100 % JUDr. Ing. Tomáš Bouzek – člen DR 

RSDr. Petr Braný – člen DR 
Ing. Jiří Svoboda – člen DR 

8.000 Kč 

6.000 Kč 
6.000 Kč 

Nemocnice Český Krumlov a.s. 100 % x X 

Nemocnice Dačice a.s. 100 % x X 

Nemocnice Písek a.s. 100 % x X 

Nemocnice Prachatice a.s. 100 % RNDr. Jana Krejsová – člen DR 4.000 Kč 

Nemocnice Tábor a.s. 100 % Ing. Mgr. Martin Doležal – člen DR 
Ing. Jiří Fišer – člen DR 

4.000 Kč 
4.000 Kč 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 100 % Ing. Stanislav Mrvka – člen DR 
JUDr. Tomeš Vytiska – člen DR 

4.000 Kč 
4.000 Kč 

Nemocnice Strakonice, a.s. 100 % x X 

Jihočeský vědeckotechnický park a.s. 100 % Václav Kučera – člen představenstva 

Ing. Jaromír Slíva MBA – místopředseda 

představenstva 
RNDr. Jan Zahradník – člen DR 

3.000 Kč 

3.000 Kč 

 
2.000 Kč 

Jihočeské letiště České Budějovice 
a.s.  

100 % Mgr. Bc. Antonín Krák – člen DR 
Mgr. Zdeněk Dvořák – člen DR 

Ing. Jiří Fišer – člen DR 

0 Kč 

RERA a.s.- Regionální rozvojová 
agentura jižních Čech  

30 % Ing. Mgr. Martin Doležal – člen 
představenstva 

Ing. Jaromír Slíva – člen představenstva 

0 Kč 
 

0 Kč 

JIKORD s.r.o. 100 % Mgr. Pavel Talíř – člen DR 0 Kč 

 

 S pozdravem 

 

Mgr. Petr Soukup       
vedoucí odboru 

 
 

 

v z. Ing. Kateřina Pospíšilová 
vedoucí oddělení 

 

Příloha 

zrizovane-zakladane-organizace.xlsx 


